CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE DO 29 SECRETARIO
VEREADOR OSVALDO CRIVELARI - VADO - PT

Oficio de Gabinete n? 016/2016
/rab/

Catanduva, 12 de novembro de 2016.

Senhor Presidente:

Cumprimentando-o, venho através deste solicitar aﬁj
V.Exa. a disponibilidade de um veiculo desta Casa para realizacio de viagem
a cidade de Sdo Paulo, no dia 7 de novembro de 2016 (segunda-feira), para
reuniao no escritério do Deputado Federal Carlos Zaratini, para tratar de.
assuntos de interesse do municipio.

Informo também que estarei acompanhado de um
assessor. x

Sem mais para 0 momento e certo de contar com sua
costumeira atencao e colaboragdo, aproveito a oportunidade para reiterar os
protestos de minha elevada estima e consideracdo.

Atenciosamente,
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Carlos Zarattini

Sao Paulo, 07 de novembro de 20186.

A Camara Municipal de Catanduva

Venho através desta, comunicar que, o Vereador Vado,
representante da Cidade de Catanduva, esteve presente em
reunido pré-agendada neste gabinete, no dia 07 de novembro

de 2016 (segunda-feira), para tratar de assuntos da cidade.

Camara dos Deputados | Anexo IV - 87 andar - Gabinete 808 [ CEP 70160-900 - Brasilia/DF | Tels: (61) 3215-5808/3808
Rua Estevao Lopes, 242 | Butanta | CEP 05503-020 - Sdo Paulo/SP | Tel/Fax: (11) 3765-1728
dep_carfg‘;:arallini@camara.leg,br | dep.zarattini@uol.com.br



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria para Assuntos Juridicos

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DANIEL PALMEIRA.

Ref. Protocolo n? 037276/16 - Oficio de Gabinete n2 017/2016
Interessado: Vereador Osvaldo Crivelari - “Vado”.

Trata-se de oficio assinado pelo Nobre Edil Osvaldo
Crivelari - “Vado”, solicitando reembolso referente a despesas de viagem
realizada para a cidade de Sao Paulo/SP no dia 07/11/16, em companhia de
seu Assessor Parlamentar, para tratar de interesses do Municipio junto ao
gabinete do Deputado Federal Carlos Zarattini, anexando documentacao de
comprovagao em compromissos oficiais como Vereador.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentagdo trazida pelo
requerente, o mesmo esteve em visita oficial como Vereador para tratar de
interesses do Municipio.

Todavia, com relagdo as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para
analise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina
este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o
Controle Interno para-as.demais deliberacées pertinentes e apdés a
-oordenadoria_de nformti_c para_disponibilizacdo _da presente

prestacéo de contas no Portal'da Transparéncia deste Legislativo.

Era o que hos cumpria informar, nos colocando a

disposicdo de Vossa |Exceléncia para “‘r\naiores esclarecimentos, se entender
necessarios. \
kY




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO

e GABINETE DO 22 SECRETARIO
g VEREADOR OSVALDO CRIVELARI - VADO - PT

Oficio de Gabinete n? 017/2016
/rab/

Catanduva, 8 de novembro de 2016.

Senhor Presidente:

Cumprimentando-o, venho através deste encaminhar
a V.Exa. prestacdo de contas da viagem realizada no dia 07/11/2016, a
cidade de Sao Paulo, para encontro com o Deputado Federal Carlos Zarattini;
para tratar de assuntos referentes a cidade de Catanduva, conforme segué"
declaragao de comparecimento e cupons fiscais:

Combustivel: R$ 175,04
Alimentacao: R$ 344,89
Total: R$ 519,93

Sem mais para 0 momento e certo de contar com Sua
costumeira atencéo e colaboracdo, aproveito a oportunidade para reiterar os
protestos de minha elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

VEREADOR VADO

Exmo. Senhor.
DANIEL PALMEIRA DE LIMA

DD. Presidente da Camara Municipal de Catanduva
Nesta

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n - CEP 15800-031 - (17) 3524-9608 - Catanduva - SP



Ao Gabinete do Vereador Vado para que atente-se ao Comunicado assinado em 05/08 e
para que providencie documentos faltantes

CONTROLE INTERNO
COMUNICADO

Em atengdo aos apontamentos do Tribunal de Contas do
Estado de Sdo Paulo relativo as contas desta Casa de Leis, informamos a todos os edis

e funciondrios que:

- Nao serdo aceitos recibos sem identifica¢do do consumidor;

- Nao serdo aceitos recibos de tdxi insuficientemente preenchidos, ou
seja, trajeto, nome e cpf do motorista, bem como identificacdo do pagante;

- Nao serdo aceitos recibos sem a devida cépia em papel sulfite.

Catanduva, em 05 de agosto de 2016.
Atenciosamente,

Adriana Senhorini

Controle Interno da Cémara Municipal de Catanduva

Oficie-se os nobres edis.

ch\&\\p De acordo.

) *\\ / Daniel Palmeira de Lima
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Proc. Despesas de Viagem /16
Ref: Visita Vereador Vado juntamente com o assessor e o motorista ao Gabinete do
Deputado Federal Carlos Zarattini, na cidade de Sdo Paulo.

Senhor Presidente:

Conforme documentagdo em anexo sou FAVORAVEL a presente prestagdo de
contas no valor de R$ 519,93.

Ao Excelentissimo Senhor Presidente para-suas-consideragdes finais.

Cat., 10/11/16.

A%Zriamj Senhorini /
Responsdvel pelo Controle-fnterno

~aena Senhor

1727249-S8P/G

Responsével peic Controie
intemo da Cémars

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n® - Fone { Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.
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RODOSNACK LANCHONETE E RESTAURANTE JUNDIAL LTDA
ROD. DOS BANDEIRANTES KM 56 + 30 METROS
_ CHACARA MALDTA - JUNDIAI/SP

CNPJ: 09, 456, 550/0001-94
[E:407.469. 709. 114
M:81.593 o
8777172018 1349253V CCF: 151122 Clinz 228018
CNPJ/CPF consumidor:5 1840544000100

UPOM FISCAL
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TOTAL RS 179,83
Uinheiro 200, 00
TROCO R$ 20,37

T5=05T03, 204

OPERADOR: EDNEIDE ALVES

FICHA(S): 3907,3597, 3463

Trib aprox R$: 10,31 Federal, 32,25 Estadual e
0.00 Municipal Fonte: IBPT 90i3aC
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A

CAMPEAD 28 POSTOS DE SERVICOS LTDA

CAHPEAQ 28

RODOVIA DOS BANDEIRANTES, S/N - CALCARIA , CAIEIRA
§ (35)

CNPJ:07,745, 105/0001-19 1€:289045790118 [N

Extrato No: 97418
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF\CNPJ do Consumidor:51840544000100
Nome : CONSUMIDOR

#!COD|DESCQTDUN]VL UN R$}(VL TR R$ VL ITEM RS

001 010001 GASOLINA ADITIVADA 45,477 1t % 3,848 F 175,04

TOTAL R$ 175,04

Dinheiro o R8175,04
OBSERVACGES DO CONTRIBUINTE e

Vendedor :500757-SEVERIND RANDS A, FILHD ==

Valor aproxinado dos tributos deste cupon RS 87,80

( Conforne lei Federal 12,741/2012)

SAT Na: 000.097.331
07/11/2016 18:28:07
8516 1107 7451 0500 0119 5900 0187 8290 9733 1426 8316
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

3 fr B 2 -
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicbes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho -
Tipo Evento - | Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento : [ _ 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicao Reserva
10/11/2016
Licitagéo ' Nro Licitagéo Fonte de Recurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificagdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 47 01.031.0001.2.001 - COORDENACAQ ATIVIDADES LEGISLA
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor '
Razio Social / Fornecedor CNPJ/ CPF Banco Agéncia Conta Bancéaria
177 - OSVALDO CRIVELARI 018.718.378-39 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
AVENIDA PALMARES 1640 CATANDUVA 35242636
—— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior : Saldo Atual
30.000,00 12.610,32 12.090,39
— Historico
lie Quantidade  Unidade Descricde B R _ Valor Unitario _ Valor Totat
1 0 Referente a reembolso de viagem S&o Paulo SP acompanhado de seu 0,00 519,93
assessor parlamentar no dia 07/11/2016, onde reuniram-se com o
Deputado Federal Carlos Zarattini, trantando de assuntos de intersse da
cidade, cf relatério anexo.
Total 519,93
Por Extenso
***Quinhentos e Dezenove Reais @ Noventa e Tres Centavos***
SEGAO DE CONTABILP‘DE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
ﬁ/ Pague ao Favorecido o valor Pagoem: |\ L\ 16
/, especificado desta Nota de Chequen® 400 20 Y
Responsavel pela Emisséo Empenho. ) - £
Alctlene Américo/Corréa Banco: c.e.f.
CRC. 1SP199429/0-0 . Cédigo Banco: ) - O ~ )
d s
/ // (Z ,1:. A .
W / A
Contador Presidente da Camara/ Testureko
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagio.
- !T'__'__ -
—
Assinatura

CER23200 - SMARapd Informética Ltda



